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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificaciéon Funcional (Finalidad y Funcion)

Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

Concepto (c)

Egresas

Ampliaciones/

ARgbadg {Reducclones)

Modiflcado

Devengado

Pagado

Subejercicio

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+ad+a5+ab+a7+a8)
al) Legislacién
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno
a4) Relaciones Exteriores
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios
a6) Seguridad Nacional

a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

aB) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+h7)
b1) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud

b4} Recreaci6n, Cultura y Otras Manifestaciones
Sociales

bS) Educacion
b6} Proteccién Social
h7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econdmico {C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+C9)

c1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en
General

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
c3) Combustibles y Energia

c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
¢5) Transporte

¢6) Comunicaciones

c7) Turismo

c8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
(D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones
Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

329,987,590 0

(=]

329,987,590

329,987,590

329,987,590

329,987,580

329,987,590

194,987,715

194,987,715

194,987,715

194,189,391

194,189,391

194,189,391

134,999,874

134,999,874

134,999,874
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TAMAJLIPAS

(PESOS)

6c)

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcion)

Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

COBAT

Concepto (c}

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/

{Reducciones)

Modiflcado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Il. Gasto Etiquetado (ll=<A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+ad+aS+ab+a7+a8)
al) Legislacién
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno
ad) Relaciones Exteriores
aS) Asuntos Financieros y Hacendarios
ab) Seguridad Nacional

a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

a8} Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccién Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacién, Cultura y Otras Manifestaclones
Sociales
b5} Educacion
b6) Proteccion Social

h7) Otros Asuntos Sociales

c1) Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en
General

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
c3) Combustibles y Energia

c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
¢5) Transporte

¢6) Comunicaciones

c7) Turismo

¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacién

¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
(D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones
Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

C. Desarrollo Econdmico {C=c1+c2+c3+cad+c5+c6+c7+c8+c9)

206,188,053

206,188,053

206,188,053

o

(=)

206,188,053

206,188,053

206,188,053

90,056,333

90,056,333

90,056,333

90,056,333

90,056,333

90,056,333

116,131,720

116,131,720

116,131,720
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificaciéon Funcional (Finalidad y Funcion) el
Del 1 de enero al 30 de junio de 2022 =
A (PESOS) COBAT
TAMAULIPAS
6c)
Egresos
Concepto (c) Ampliaciones/ Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengady\ Pagado
J
IiN. Total de Egresos (i = | + I1) 536,175,643 0| 536,175,648 285,044,048 :)54,245,724 251,131,594

ueTos Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente corrfctos d del emisor"

LIC, LUIS ANTONIO NA SANCHEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

GARZA TAPIA
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