

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

(PESOS)

6c)



Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	329,987,590	0	329,987,590	194,987,715	194,189,391	134,999,874
a1) Legislación						
a2) Justicia						
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						
a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	329,987,590	0	329,987,590	194,987,715	194,189,391	134,999,874
b1) Protección Ambiental						
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad						
b3) Salud						
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
b5) Educación	329,987,590		329,987,590	194,987,715	194,189,391	134,999,874
b6) Protección Social						
b7) Otros Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)						
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
c3) Combustibles y Energía						
c4) Minería, Manufacturas y Construcción						
c5) Transporte						
c6) Comunicaciones						
c7) Turismo						
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)						
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda						
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero						
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de enero al 30 de Junio de 2022

(PESOS)
6c)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	206,188,053	0	206,188,053	90,056,333	90,056,333	116,131,720
a1) Legislación						
a2) Justicia						
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						
a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	206,188,053	0	206,188,053	90,056,333	90,056,333	116,131,720
b1) Protección Ambiental						
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad						
b3) Salud						
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
b5) Educación						
b6) Protección Social						
b7) Otros Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)						
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
c3) Combustibles y Energía						
c4) Minería, Manufacturas y Construcción						
c5) Transporte						
c6) Comunicaciones						
c7) Turismo						
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)						
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda						
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero						
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF



Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

(PESOS)

6c)



Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
III. Total de Egresos (III = I + II)	536,175,643	0	536,175,643	285,044,048	284,245,724	251,131,594

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. PATRICIO GARZA TAPIA
 DIRECTOR GENERAL

LIC. LUIS ANTONIO REYNA SÁNCHEZ
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. CLAUDIA PATRICIA PUGA MATA
 JEFA DEL DEPARTAMENTO DE FINANZAS